EDITAL N.º 03/2023
PROCESSO DE SELEÇÃO QUALIFICADA PARA DIRETOR ESCOLAR

NILO GRAUPNER, PREFEITO EM EXERCÍCIO DE DONA EMMA/SC NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL QUE SEGUE:

1. RETIFICA-SE o Edital 01/2023 que abre inscrições para o Processo de Seleção Qualificada para Gestor Escolar do Município de Dona Emma/SC, ajustando as datas do Cronograma de execução, passando a vigorar conforme segue:

Onde se lê:
[bookmark: 1.CRONOGRAMA]O Processo de seleção seguirá o seguinte cronograma de Execução:
	[bookmark: _Hlk144725958]DATAS
	ETAPAS

	03/10/2023
	Publicação de ato normativo sobre a indicação dos diretores escolar pelo Chefe do Poder Executivo.

	04/10 a 03/11/2023
	Período de Inscrição (Entrega dos documentos referente aos requisitos mínimos e Elaboração do Plano de Gestão Participativo).

Leia-se:
O Processo de seleção seguirá o seguinte cronograma de Execução:
	DATAS
	ETAPAS

	04/10/2023
	Publicação de ato normativo sobre a indicação dos diretores escolar pelo Chefe do Poder Executivo.

	05/10 a 03/11/2023
	Período de Inscrição (Entrega dos documentos referente aos requisitos mínimos e Elaboração do Plano de Gestão Participativo).

Onde se lê:
2.1 As inscrições serão realizadas somente por meio da INTERNET, através do endereço eletrônico portal.concursos.atenagestao.com iniciando-se às 00h do dia 04/10/2023 e encerrando-se, impreterivelmente, no dia 03/11/2023, às 23h59min.

Leia-se:
2.1 As inscrições serão realizadas somente por meio da INTERNET, através do endereço eletrônico portal.concursos.atenagestao.com iniciando-se às 00h do dia 05/10/2023 e encerrando-se, impreterivelmente, no dia 03/11/2023, às 23h59min.

Onde se lê:
3.1 O Plano de Gestão Participativo, deverá ser elaborado pelos candidatos indicados pelo Poder Executivo e anexá-lo na “área do candidato” no site portal.concursos.atenagestao.com, impreterivelmente entre às 00:00 (zero) horas do dia 04/10/2023 até as 23h59min do dia 03/11/2023.

Leia-se:
3.1 O Plano de Gestão Participativo, deverá ser elaborado pelos candidatos indicados pelo Poder Executivo e anexá-lo na “área do candidato” no site portal.concursos.atenagestao.com, impreterivelmente entre às 00:00 (zero) horas do dia 05/10/2023 até as 23h59min do dia 03/11/2023.

2. As demais informações constantes no Edital 01/2023 do Processo de Seleção Qualificada para Gestor Escolar do Município de Dona Emma/SC permanecem inalteradas.

3. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos sites   www.donaemma.sc.gov.br e site portal.concursos.atenagestao.com

Dona Emma, 04 de outubro de 2023

NILO GRAUPNER
Prefeito Municipal em Exercício de Dona Emma

[image: ]

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

19

image1.png